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Gorący koniec tygodnia na granicy polsko – niemieckiej. Straż
Graniczna zatrzymała kolejne transporty migrantów na zachód

Katarzyna Przybysz
22.06.2026

Próbowali przewieźć do Niemiec ośmiu migrantów. Zostali zatrzymani
przez funkcjonariuszy Straży Granicznej ze Szczecina. Dzięki
współpracy funkcjonariuszy Morskiego i Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej 18 czerwca w rejonie granicy z Niemcami zatrzymano
dwóch obywateli Ukrainy przewożących cudzoziemców nielegalnie
przebywających na terytorium Polski. Migranci zostali przekazani
stronie litewskiej w ramach readmisji.

Działania były efektem informacji przekazanych przez funkcjonariuszy Podlaskiego
Oddziału Straży Granicznej. Mundurowi ze Szczecina współpracując z kołobrzeskimi
strażnikami granicznymi zatrzymali dwa samochody osobowe, którymi podróżowało
łącznie ośmiu pełnoletnich migrantów – pięciu obywateli Afganistanu i trzech obywateli
Pakistanu. Cudzoziemcy mieli zostać przewiezieni przez Polskę w rejon granicy z naszym
zachodnim sąsiadem.

Obywatelom Ukrainy przedstawiono zarzuty organizowania cudzoziemcom nielegalnego
przekroczenia granicy państwowej z Litwy do Polski oraz z Polski do Niemiec, działając
wspólnie i w porozumieniu z innymi osobami. Wobec jednego z mężczyzn sąd zastosował
tymczasowy areszt na okres trzech miesięcy. Drugi został objęty dozorem, zakazem
kontaktowania się oraz zbliżania do cudzoziemców, których przewoził. Za popełnione
przestępstwo grozi im kara do 8 lat pozbawienia wolności. Komendant Placówki Straży
Granicznej w Szczecinie wszczął wobec jednego postępowanie administracyjne wydające
decyzję o wydaleniu z kraju, które zakończy się po opuszczeniu aresztu. Natomiast drugi,
złożył wniosek o udzielenie ochrony międzynarodowej.

Zarzuty usłyszeli również obywatele Afganistanu i Pakistanu. Dotyczyły one nielegalnego
przekroczenia granicy z Litwy do Polski oraz usiłowania nielegalnego przekroczenia
granicy z Polski do Niemiec. Cudzoziemcy przyznali się do winy i dobrowolnie poddali
karze sześciu miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania
na okres dwóch lat.

W toku prowadzonych czynności funkcjonariusze potwierdzili, że migranci dostali się do
Polski z terytorium Litwy. W związku z tym 20 czerwca na przejściu granicznym
Budzisko–Kalvarija zostali przekazani litewskim służbom w ramach procedury readmisji.



Postępowania karne pod nadzorem Prokuratury Rejonowej Szczecin Prawobrzeże i
Szczecin Zachód w Szczecinie prowadzą śledczy z Placówki Straży Granicznej w
Szczecinie. 
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